
INNSPILL DIALOGSEMINAR ÅRE 15. OG 16. FEBRUAR 2006. 
 
TEMA: 
STATUS OG HOVEDUTFORDRINGER 2007 – 2010. 
 
 
HURRA VI GÅR MED OVERSKUDD!!!!! 
 
BARE ORDET OVERSKUDD ER HERLIG!!!!!! 
 
VI HAR GREID DET OG HAR VI IKKE LOV TIL Å VÆRE LITT 
STOLTE?? 
 
Vi har tatt noen tøffe tak og det har kosta oss mye slit og frustrasjoner. Skal 
det nå endelig snu? Kanskje få slippe å høre underskudd, sparing og atter 
sparing. 
 
ER DERE IKKE ENIG?? 
 
OG HVILKE FORVENTNINGER!!!!!?? 
 
OG DA GNIR JEG MEG I HENDENE OG TENKER, I ALLE FALL SOM 
DAME,  NÅ SKAL JEG UT PÅ SHOPPING. 
 
MEN ER DET SÅ ENKELT – FORVENTNINGER HVA ER NÅ 
EGENTLIG DET?  
OG DET GJELDER BÅDE INNBYGGERNE OG ANSATTE.. 
 
Da tenker jeg som innbygger i Levanger; EIENDOMSSKATTEN, den må i 
allefall komme bort når vi går med overskudd i 2007  - ja, ihvertfall i 2008? 
ELLER? 
 
JA, KAN EN EGENTLIG DET? 
 
Tenk på konsekvensene sier Hilde i Utdanningsforbundet. 
 
Og det er nettopp det vi må gjøre. Vi må tenke på konsekvensene når vi tar 
bort en inntekt som er med og bygger opp Levanger Kommune slik som vi 
ønsker å ha den. 
 
FORVENTNINGER ER MER ENN EIENDOMSSKATT. Vi har så 
uendelig mange flere og da forutsetter jeg at underskuddet er nedbetalt at 
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pilen peker oppover og at vi ikke lever på forskudd og pådrar oss nye 
underskudd og at det vi har planlgt varer mer enn ”2 mnd” 
 
 
Vi skal styrke:- pleie- og omsorg 
                          - skole 
                          -vi har store utfordringer på barnevern 
                          - vi har forsømt vedlikehold på bygninger, veger og 
                             ikke minst ansatte 
                             humankapital ble satt i fokus i FORNY 2001 og var en 
                             nødvendighet for å få til en flatere struktur - myndiggjorte 
                             medarbeidere snakka vi om 

- hva med kultur og kulturaktiveteter – ”å herlig” 
- ansatte skal min. ha 40% still.størrelse  - FLOTT!                

    
ALT DETTE KOSTER PENGER og 
dette er bare en liten del av ønskelista som jeg la inn i ”shopperunden” som 
hovedtillitsvalgt. 
 
Samtidig som vi har sagt noe om det indre liv må vi trekke de store linjer, 
vi må vite hva vi vil med Levanger Kommune og da tenker jeg på 
næringsliv, hvordan vi skal  videreutvikle bygdesentra og byen Levanger og 
vi må bestemme oss for hvilket tjenestenivå vi vil tilby innbyggerne våre. 
 
SELV OM DISSE TJENESTENE KOSTER MERE, ENN F.EKS 
GJENNOMSNITTSKOMMUNENE,  HAR VI SATT EN STANDARD, 
HAR VI SAMTIDIG SAGT, AT DET ER SLIK VI VIL HA DET I 
LEVANGER. 
 
ALT HENGER SAMMEN MED ALT!!!! 
 
Det er bare fantasien som kan stoppe oss hvordan vi kan utvikle kommunen 
vår og da setter jeg  fokus på VISJONEN og de overordna mål vi har satt 
oss. 
 
Forutsetningen for å få til dette er at når vi har bestemt oss, må vi         
gjennomfør det. DET GIR TILLIT OG FORUTSIGBARHET. 
  
 Jeg har lyst til å nevne et par eks. på hva jeg da tenker. 
 
Cittaslow ble satt på dagsorden, det skulle bli noe positiv for oss, i stedet 
har det blitt negativt fokus, samtidig som vi vet  og siterer Olav Floan i et 
intervju i Trønder-Avisa 08.02.06:  
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”Jeg håper virkelig at Levanger blir en Cittaslow-by. Jeg tror på ideene 
som ligger bak Cittaslow-tenkningen” –  
 
Hos han har vi skapt noen forventninger – hva gjør vi med det? JO, VI MÅ  
BESTEMME OSS. 
 
Jeg nevner også at i FORNY 2001 slo vi sammen barnehage, SFO og skole 
til oppvekstsenter. Hvorfor gjorde vi det – jo for ivareta helhetstenkningen, 
fleksibiliteten. Men uten at vi får prøve ut det som er bestemt skikkelig, 
begynner vi å tukle med det også. 
 
Jeg tenker spesielt på saken om Momarka barnehage. Det er også andre 
ting som gjør at vi må tenke annerledes  og  da må vi igjen tenke  
konsekvenser. 
 
Derfor blir det viktig for oss å lage en økonomiplan som er forutsigbar, ikke 
skaper urealistiske forventninger, er bevisst på prioriteringene og varer 
perioden ut. 
 
HOVED UTFORDRINGEN BLIR DERFOR Å TA TAK I DET SOM VI 
ALLEREDE VET OG HAR SAGT VI SKAL GJØRE NOE MED. 
 
BYGGE KOMMUNEN VÅRES OPP GRADVIS, ETTER ØKONOMI 
MED STERKE PRIORITERINGER OG  TENKE KONSEKVENSER 
DERSOM NOE MÅ ENDRES  - OG UNNGÅ NYE UNDERSKUDD. 
 
DETTE MÅ VI HA EN GOD DIALOG PÅ OG SÅ VI MÅ GREIE Å 
LEGGE NOE BAK OSS. 
 
DET ER VI IKKE SÆRLIG FLINK TIL I LEVANGER. 
 
OMKAMPDEMOKRATIET SA ROALD HUSETH OG DET ER 
KANSKJE DEN ALLER STØRSTE UTFORDRINGEN VI HAR? 


